UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

FACULTAD DE ECOLOGIA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA
DEPARTAMENTO ACADEMICO DE CIENCIAS AMBIENTALES Y SANITARIA

]

VAISH3AINN

SAN MARTIN

= e P il /.
\JACIONAL 9%

PROPUESTA DE DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES CON DECANTACION DE FLUJO RADIAL PARA REDUCIR
EL GRADO DE CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR,
DISTRITO DE YANTALO — MOYOBAMBA, 2015

TESIS
PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE

INGENIERO SANITARIO

Autor
BACH. JHORLIN ELI RODAS HERNANDEZ

Asesor
ING. M. SC. SANTIAGO ALBERTO CASAS LUNA

MOYOBAMBA - PERU
2017

Codigo N° 06054315






UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN - TARAPOTO

FACULTAD DE ECOLOGIA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA
[...]
Permisibles establecidos en la Tabla N° 02, los mismos que regulan el vertimiento de

las aguas residuales antes de ser vertidas a algin cuerpo receptor ya sea Rio, lago,

etc.

v' La concentracién promedio para la Demanda Bioquimica de Oxigeno es de
184.50 mgO2/L, encontrandose FUERA de los Limites Maximos Permisibles.

v" La concentracion promedio para la Demanda Quimica de Oxigeno es de 318.50
mgO2/L, encontrandose FUERA de los Limites Maximos Permisibles.

v" La concentracion promedio para los Solidos Totales Suspendidos es de 191.13,
encontrandose FUERA de los Limites Maximos Permisibles.

v La concentracion promedio para los Coliformes Termotolerantes es de 58.25x10°,
encontrandose FUERA de los Limites Maximos Permisibles.

v/ La concentracion promedio para los Aceites y Grasas es de 51 mg/L,
encontrandose FUERA de los Limites Maximos Permisibles.

v' Las concentraciones promedio para el pH y la Temperatura estan DENTRO de

los Limites Maximos Permisibles.

3.1.2 Memoria de célculo y dimensionamiento para los componentes de la
planta de tratamiento de aguas residuales propuesto
La relaciéon DBOs/DQO, ayuda a determinar el tipo de tratamiento adecuado
para un agua especifica.
Para las aguas residuales, si la relacion DBOs/DQO es igual o menor de 0.59,
se considera como un vertido de tipo inorganico (sin posibilidad de un
tratamiento biologico); si la relacion DBOs/DQO es igual o mayor a 0.60, se
considera un vertido de tipo organico (apto para tratamiento bioldgico).
(Metcalf & Eddy, 1996).

DBOs/DQO = 184.5/318.5= 0.57 < 0.60

En este caso tenemos un valor de 0.57, el cual es un valor proximo a 0.60,
pero analizando las caracteristicas de las aguas residuales del distrito de
Yantalo, ademas del tipo de poblacion, la planta de tratamiento no requerira
tratamiento bioldgico. A continuacidon se presenta la memoria de célculo para

la planta de tratamiento propuesto.

54



MEMORIA DE CALCULO — PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES
> DATOSDE DISENO
POBLACION = 3249 Hab.
DOTACION =96.96 Its/hab/dia
APORTE UNITARIO DE AGUAS )
=77.57 Its/hab/dia
RESIDUALES
% DE CONTRIBUCION DE AGUAS
=80.00 % segun RNE
RESIDUALES
> CAUDALES DE DISENO
Caudal de agua residual =315.0 ma3/d
Caudal medio horario =13.12 m3/h
equivale a =3.64 /s
Caudal punta =32.29 m3/h
equivale a =8.97 /s
CAUDAL DE DISENO- PTAR =0.009 m3/s
1. PRETRATAMIENTO
DATOS DE DISENO
Caudal medio: Qm= 897 Ips= 775 m3/d
Caudal maximo de disefio: Qd= 897 |Ips= 775 m3/d
Caudal minimo; Qmin= 4.48 Ips= 387 ma3/d

) . Velocidad que permite que la
Velocidad maxima en el canal )
Vmax = 0.30 m/s arena se sedimente Metcalf

& Eddy

desarenador:

DIMENSIONAMIENTO

» DESARENADOR

Se recomienda que el desarenador ubicado en la entrada de la planta, inmediatamente después del
altimo punto de la red colectora, entre la cdmara de rejas y el medidor Parshall, dimensionado para una
frecuencia entre limpiezas, de una semana.

Foérmula aplicable para el calculo del caudal segin la

carga H:
Carga méaxima en el canal: Qmax=0.009 m3/seg
110 1% W= 0075 mts
méx = { 2.2TW } Asumir= 0.100 mts

dedonde:|  Hmax= 012 mts |

55



Factor R: R = Qmax dedonde:| R=  2.00]
Qmin
R% -1
Factor Ci: Co=" dedonde:| Cr=  0.13]
Resalto: Z=C;. Hmnax = de donde: Z= 0.02 mts
Profundidad maxima de agua en el canal: = Hmax - Z donde: | Pmax= 0.11 mts
Ancho del canal: a, = PQmCx dedonde:| as=  0.28 mits
i méx adoptar: | 0.30 mts |
Longitud del canal:
é_)g gelauon largo/ancho debe ser entre 10 y 20. CEPIS- 10@) y  20(a)
y 20(ag) =6.00 mts
seleccionar: L =6.00 mts
VOLUMEN Y PROFUNDIDAD DE SOLIDOS ARENOSOS
Tiempo entre limpieza adoptado: top = 15 dias
Caudal medio diario: Qm= 775 m3/d
Carga de sélidos arenosos: Csa = 0.085 m3/1000m3
Volumen de solidos arenosos: Vsa = 0.001*top.Qmed.Csp =  0.99 m3
. . , Vo 0.55 mts, usar
Profundidad de s6lidos arenosos: Psa = gl ~0.10mts

Se disefia la cota del canal aguas debajo de la canaleta Parshall para que la carga en el
canal sea igual 0 menor del2 cm de la carga (Hméax) en el desarenador, todas medidas
con referencia a la base de la canaleta Parshall, para asegurar el flujo libre en la
canaleta.

» CAMARA DE REJAS

Ancho de la rejilla adoptado: ap = 10 |mm
Abertura de la rejilla op = 8! mm
recomendada: b=
Canal de aproximacion:

_ Qméx ab+eb — —
Ancho del canal: %~ 0.6Pméx{ e, } O el 112
Longl_tud o_IgI canal de 200! mts
aproximacion

Se consideran rejillas con pletinas rectangulares de 2" x 1/4" (50mm x 10mm),
instaladas en el extremo aguas arriba del canal de aproximacion

56



Ancho del canal:

Espesor de la pletina:

Separacion entre ejes de pletinas:

Numero nominal de pletinas:

Numero adoptado de pletinas:

Separacion efectiva entre pletinas:

Carga sobre las barras:

Area (til con rejas limpias:

Area (til con rejas sucias:

Velocidad con rejas limpias:

Velocidad con rejas sucias:

Area en canal de aproximacion:

Con rejas limpias:

Con rejas sucias:

Velocidad en canal de aproximacion:

Con rejas limpias:

Con rejas sucias:

= 300 mm= 0.30 mts
t= 10 mm = 0.010 mts
e= 18 mm=  0.018 mts
n=B/e= 16.7 und.
n = 17 und.
s= (e-t)= 8 mm
H= 0.12 mts
ArL = (B-tn)H = 0.037 m2
Ars = 40%ArL = 0.015 m2
VRL = Q/ArL = 0.24 mts/seg
Vrs = Q/Ars = 0.60 mts/seg
ACrL =B(H+0.02) = 0.04 m2
ACgrs =B(H+0.04) = 0.02 m2
VRL = Q/ACrL = 0.21 mts/seg
VrRs = Q/ACrs = 0.52 mts/seg

Pérdida de carga a través de las rejas:

Formula aplicable:
donde:
h = pérdida de carga en la reja

V = velocidad entre las aberturas de las barras
v = velocidad de aproximacion en el canal

g = aceleracion de la gravedad

h=1.4286(v2 —v?) L
29

Para rejas limpias: hre = 0.11 cm
Para rejas sucias: hrs= 0.69 cm
2. TRATAMIENTO PRIMARIO
> CALCULO DE TANQUE DECANTADOR
CAUDAL DISENO =0.009 m3/s
DBO5 =184.5 mg/lt
VELOCIDAD =0.250 m/s
TIEMPO =5280 seg.  1.28 hra.
» DIMENSIONAMIENTO DEL TANQUE
VOLUMEN DEL TANQUE =32.29 m3
AREA SUPERFICIAL =20.70 m2
TIRANTE =1.560 m
DIAMETRO =5.130 m
LONG. VERTEDERO PERIMETRAL  =16.13 m

57




» CALCULO DE VOLUMEN DE LODOS

DBOs =0.1845 kg/m3
RUGOSIDAD =0.52

CAUDAL =0.009 m3/s
DENSIDAD DEL AGUA =1000  kg/m3
GRAVEDAD ESP. DE LODOS =103  m/s2
PORCENTAJE DE SOLIDOS =006 %
MASA DE SOLIDOS =7434  kg/dia
VOLUMEN DE SOLIDOS =1203 m3
TIRANTE DE LODO =005 m
ALTURA DE LA RASTRA =0.205
ALTURA DEL TANQUE =3.325
POTENCIA DEL MOTOR =0223 HP

» CALCULO DEL PORCENTAJE DE REMOCION TEORICA

RT= Tr Tr= V
a+(b*Tr) Q
Tr =1.25
Tr =75 min.
RT-DBOs =49.41

RT-SST =70.92 V :Volumen

Q : Caudal
: Tiempo de

retencion

Tabla 09: Valores de las constantes empiricasay b

VARIABLE a b
DBOs 0.018 0.02
SST 0.0075 0.014

Fuente: Crites y Tchobanoglous, 2000

Tabla 10: Valores a usar para calcular la carga organica

CARACTERISTICAS INTERVALO TIPICO
Sedimentacion primaria
* Tiempo de retencién, h 15-25 2
Carga de superficie, m3/m2/*dia
A caudal medio 30-50 40
A caudal punta 80-120 100
* Carga sobre vertedero, m3/m*dia 125-500 250

Fuente: Metcalf & Eddy, 1996

58



3. TRATAMIENTO TERCIARIO
» CLORACION

CAUDAL =0.009 m3/s
EFICIENCIA =99.80 %
TIEMPO DE RETENCION =720 seg
VOLUMEN =6.46 m3
PROPONIENDO ALTURA =0.50 m
AREA SUPERFICIAL =12.91 m2
> DIMENSIONES

ANCHO =2.07 m
LARGO =6.2 m

> PROPONIENDO MAMPARAS CADA 60cm
NUMERO DE MAMPARAS =10.37 =10
PROPONIENDO 6mg/It DE CLORO
Q =15498 m3/dia
Q =0.93 kg/dia
CONSUMO AL MES =27.90 kg/mes
CONCUMO AL ANO =334.75  kg/afio



3.1.3

Disefo de la planta de tratamiento

de aguas residuales propuesto

60



750

E 2757

UBICACION PROYECTADA
PARA LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES

E 2760

E 2762

E 2765

E 2767

0
o
oo
e a
N 9339500 [
+
o
W
JR.EL py Jowa g\,‘c\,
¥
%
%,
&
06:70<o BARRIO NUEVO CELENDIN
%
&

N 9339250

ARRIO MIRAMAYO

N 9338750

DISTRITO DE YANTALO

ESC.: 1/4000

5
|

MAPA DEL PERU
oo 81° 77° 73°

MAFA DE SAN VIAHIIN

E 400000 E 500000

LORETO

BRASIL

COLOMBIA

69° \,/

0(

129

16

81° 77° 73°

N
LORETO ‘@’

LAMAS }
§ AMAZONAS U‘w‘ I/\/ I\‘ §
ot e L z
§\ . N~
{ ":S‘\ >, SAN MARTIN
SRRANG g ViaN
4 g \nu;u.um - -\ ootA g
\

2~ R :

IJ\ . . —_

MARISCAL CACERES y 4

g l LORETO
18 - I ’) :
L '

< IB ?—/( BELLAVISTA
3 | NPy g
o 2 T A 2
] z A \ N z

D .
Nz BN

TOCACHE v
g s 5/ Wy E
2 , { :

HUANUCO ‘ ’
69° 1¢ E 200000 £ 300000 E 400000 E 200000

PHROVINCIA DE VIOYUBANMBA

DISTRITOS

NUMERO NOMBRE

0

MOYOBAMBA

YANTALO

CALZADO

HABANA

JEPELACIO

3
3
5
O

SORITOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T
FACULTAD DE ECOLOGIA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA

REGION:
SAN MARTIN

LAMINA:

INGENIERIA SANITARIA

UBICACION

» |Z|| DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON

o DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR LOS GRADOS DE
= CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTO, DISTRITO DE YANTALO, 2015
=
o DISTRITO: PROVINCIA:

\JACIONAL O%/|| YANTALO MOYOBAMBA

INSTITUCION: DISENO: ESPECIALIDAD:

MUNICIPALIDAD JERH
DISTRITAL DE YANTALO
PLANO:
CAD: FECHA: ESCALA:
JHORLIN RODAS MARZO - 2017 INDICADA

(10

61




INGRESO
PRINCIPAL

00C

002

00¢

00¢

00'¢

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

ESC.: S/E

\rz.‘ 2
=

R =2

Q4 8O

CERCO VIVO

COLECTOR DE AGUA
TRATADA

CAMPANA DEFLECTORA

DESARENADOR TRAMPA DE GRASAS

‘Viane de Cémera do
od db dssague

CAMARA PARA ARENAS “

1 0 0%

CAMARA PARA ARENAS | —— —

[ l | S A A A A

570 = 580 50 Toz" 0o T 045 6 0% B0 080 540 Py —————
o€ Loa0s

BARREDOR DE FANGOS

BARREDOR DE

RADIAL

LECHO DE SECADO

1.20

030

4

&9&? $$$$$$$ @&%&9&9 $®$$$$$ $$$$$$$ é?&%&?&? $$$®$$$ $$$$$$$ $®$$$$$ $$$$$$$ ﬁg%&?&? $$$$$$$

e C[ . .

4 —

Tuberia de Entrada

viene de Tanque de

decantacion @ 150
mm

SALPICADOR

MAMPARAS DE

TOLVA DE ACUMULACION
DE LODOS

COLECTOR DE
ESPUMAS

TUBERIA — COLECTOR
DE FLOTANTES

DECANTADOR DE FLUJO

CLORACION
3 = 5
g - < e
el ol e]ld]¢

o

O S8

) o
\ A

o N
J o
B D 2
x5
5

%
g

VA A MAMPARAS DE
CLORACION

2.07

2.00

2.00

2.00
14.07

CERCO VIVO

2.00

2.00

2.00

2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

INSTITUCION:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T

CAD:
JHORLIN RODAS

MARZO - 2017

FACULTAD DE ECOLOGIA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA
PROYECTO:
Z|| DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
& DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR LOS GRADOS DE
= CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTO, DISTRITO DE YANTALO, 2015
=
5") DISTRITO: PROVINCIA: REGION
ACIONAM YANTALO MOYOBAMBA SAN MARTIN
INSTITUCION: DISENO: ESPECIALIDAI LAMINA:
MUNICIPALIDAD JERH INGENIERIA SANITARIA
DISTRITAL DE YANTALO
PLANO -
FECHA: ESCALA: PLANTA GENERAL

INDICADA

62



Viene de Camara de

red de desague

A

L

A

Relleno compactadg
con material de exchv.

T

—

DESARENADOR

ESC.: 1/40

Regla metalica para medir
Ia altura del agua

SN

CAMARA PARA ARENAS

CAMARA PARA ARENAS

Canaleta Parshall

' —

F I—

 —

[ 11

TRAMPA DE GRASAS

0.70 1.20 0.80 6.00 100237 0.29 045 0.10 036 0.10 0.50 0.40
CUHIE A-A
Pratatorma en concrelo ESC.: 1/40
para impieza do reja o
Esposor = 100m 2 Canaleta Parsha
S
PR Regla metalica para
"ﬁ - mer i e
Ver Det. b
Platina de
1x1/8"@1"
S =5%0
‘ |
7 0.70 7 2.00 7 6.00 0100247 029 7 045 010 036 0.10 050 ' 040

INSTITUCION:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T
FACULTAD DE ECOLOGIA
ESCUELA PROFESIONAL DE

INGENIERIA SANITARIA

PROYECTO:

DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR EL GRADO DE
CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR, DISTRITO DE YANTALO - 2015

JHORLIN RODAS MARZO - 2017

INDICADA

DISTRITO: PROVINCIA: REGION:
\YACIONAL YANTALO MOYOBAMBA SAN MARTIN
INSTITUCION: DISENO: ESPECIALIDAD: LAMINA:
MUNICIPALIDAD JERH INGENIERIA SANITARIA
DISTRITAL DE YANTALO
PLANO: |
CAD: FECHA: ESCALA: PLANTA Y CORTES
S1C DESARENADOR

63



mailto:@1

A

2

TRAMPA DE GRASAS

VIENE DE DESARENADOR

VIENE DE DESARENADO

ESC.: 1/20
10%
() — 0 | A
10% - —~— 10% TUBERIA DE SALIDA DE
AGUA TRATADA
TUBERIA DE EXTRACCION
1 DE LODOS
LA
! 2.50 1
CORTE 2-2
ESC.: 1/20
1 o N
P — X
" (2 Jﬁ
L | « -

UBERIA DE SALIDA DE
AGUA TRATADA

INSTITUCION:

FACULTAD DE ECOLOGIA

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T

rL 15] T PROYECTO:

e
PECCLCT

ISHIAINN

DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR EL GRADO DE
CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR, DISTRITO DE YANTALO - 2015

S SAN MARTIN

5

JACIONAL

DISTRITO:

YANTALO

<

PROVINCIA:

MOYOBAMBA

REGION:
SAN MARTIN

INSTITUCION:

MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE YANTALO

DISENO:

JERH

CAD:
JHORLIN RODAS

FECHA:

MARZO - 2017

ESCALA:
INDICADA

ESPECIALIDAD:
INGENIERIA SANITARIA

PLANO:

PLANTA 'Y CORTE
TRAMPA DE GRASAS

LAMINA:

Il

64



COLECTOR DE AGUA
TRATADA

DECANTADOR DE FLUJO RADIAL

ESC.: 1/40

CAMPANA DEFLECTORA

TOLVA DE ACUMULACION
DE LODOS

COLECTOR DE
ESPUMAS

BARREDOR DE FANGOS

BARREDOR DE
FLOTANTES

CUADRO DEL ESPEFICIACIONES

— DIAMETRO 7.30 m
— CANAL COLECTOR DE AGUA TRATADA 0.30 m
— TUBERIA DE SALIDA DE AGUA TRATADA 150.00 mm
— COLECTOR DE FLOTANTES (0.50x0.80)m -

— TUBERIA — COLECTOR DE FLOTANTES 110.00 mm

VA A MAMPARAS DE
CLORACION

A

TUBERIA — COLECTOR
DE FLOTANTES

7.30

A

INSTITUCION:

INGENIERIA SANITARIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T
FACULTAD DE ECOLOGIA
ESCUELA PROFESIONAL DE

MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE YANTALO

JERH

FECHA:

cAD:
MARZO - 2017

JHORLIN RODAS

ESCALA:
INDICADA

INGENIERIA SANITARIA

PLANO:

PLANTA - TANQUE DE
DECANTACION

PROYECTO:
S+, |Z|| DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
= E DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR EL GRADO DE
& =[l CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR, DISTRITO DE YANTALO - 2015
=)0 =
5 %’%-I— & DISTRITO: PROVINCIA: REGION:
\VACIONAL 9%/ || YANTALO MOYOBAMBA SAN MARTIN
INSTITUCION: DISENO: ESPECIALIDAD:

LAMINA:

Pl

65



DECANTADOR DE FLUJO RADIAL
CORTE A-A

ESC.: 1/40

UNIDAD

W\

CANAL DE AGUA
TRATADA [ e e

FLOTANTES

PLACA
CIRATORIA 030
NIVEL MAXIMO DE COLECTOR DE
T AGUA  \

BARREDOR DE B %
FLOTANTES A

AGUA TRATADA

t
—) TUBERIA DE SALIDA DE
o

LAMINA DE ACERQO
INOXIDABLE

065

BARREDOR DE
FANGOS

VA A LECHO DE
SECADO

—— -t
D) VA A LECHO DE
— (E SECADO
TUBERIA DE ENTRADA il
DE AGUA RESIDUAL ¢ ]
' 7.30 '
— DIAMETRO 7.45 m
— CANAL COLECTOR DE AGUA TRATADA 0.30 m
— TUBERIA DE SALIDA DE AGUA TRATADA 150.00 mm
— COLECTOR DE FLOTANTES (0.50x0.80)m -
— TUBERIA — COLECTOR DE FLOTANTES 110.00 mm
— TUBERIA DE ENTRADA DE AGUA RESIDUAL 150.00 mm
INSTITUCION:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T

FACULTAD DE ECOLOGIA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA

PROYECTO:

DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR EL GRADO DE
CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR, DISTRITO DE YANTALO - 2015

DISTRITO: PROVINCIA: REGION:
YANTALO MOYOBAMBA SAN MARTIN
INSTITUCION: DISERNO: ESPECIALIDAD: LAMINA:
MUNICIPALIDAD JERH INGENIERIA SANITARIA
DISTRITAL DE YANTALO
PLANO: -
CAD: FECHA: ESCALA: CORTE - TANQUE DE
JHORLIN RODAS MARZO - 2017 INDICADA DECANTACION

66



CAMARA DE CONTACTO DE CLORO

Escalera tub.
Galv. g1"y
23/4" pintado

con pintura
antic. a dos
manos.

0.60

0.60

)

VERTEDERO TRIANGULAR

DE F°F° (.67x1.09m, e

E

1 1 0.40

1.45 14.00 0.55

3.10

INSTITUCION:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T

MUNICIPALIDAD JERH
DISTRITAL DE YANTALO

cAD:
JHORLIN RODAS

FECHA:
MARZO - 2017

ESCALA:
INDICADA

INGENIERIA SANITARIA

PLANO:

PLANTA - MAMPARAS
DE CLORACION

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA

rL 15][ PROYECTO:
S| wipfer, |= DISENO DE UNA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, CON
= o '3:: DECANTACION DE FLUJO RADIAL, PARA REDUCIR EL GRADO DE
R o = CONTAMINACION DEL CUERPO RECEPTOR, DISTRITO DE YANTALO - 2015
=L =
5 _.h-l- g DISTRITO: PROVINCIA: REGION:
MACIONAL ©¢/|| vanTALO MOYOBAMBA SAN MARTIN
INSTITUCION: DISENO: ESPECIALIDAD:

PI

67



TUBERIA DE

TAPA PRE—FABRICADA DE
c’a® 0.60x0.60 e=1"

ENTRADA D=6"

Escalera tub.
Galv. g1"y

NIVEL DE AGUA .

@3/4" pintado
con pintura
antic. a dos
manos.

L 0.50

/] A % . ? %
L L] Ll L] ,
1 0.40 14 0.85 1 0.85 1 0.85 1
L L
1 3.10 1

CORTE A-A

ESC.: 1/15

INSTITUCION:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN-T
FACULTAD DE ECOLOGIA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA SANITARIA

R—UJE_[D PROYECTO: